
J_-
i=E=T

Città di Modica

DETERMINAZI0NE DEL DIRIGENTE

AD INTERIM DEL lv sETTom
"ECOLOGIA E SERVIZI MANUTENTIVI"

n,   7,To4     deL     26„OV,2024

OGGETTO: ``Servizio di noleggio apparecchiature informatiche per [a durata di 3 anni a]Ia ditta VSI
srl con sede a Modica, in via S. Giuliano,11l/A -P.IVA 01184570883. Liquìdazione fattura n. 96mA
del 24/08/2024 - CIG: Z383582D3C n. 96mA del 24/08/2024

IL RESPONSABIIE E. Q. -U. 0. C. 7
ECOLOGIA E POLITICHE AMBIENTALI

Premesso clie:

-       con  la determina n.  1326  del  06/04/2022  è  stato  affidato  i]  servizio  di  noleggio apparecchiature  infomatiche
dell'U.O.C.  7  "Ecologia  e  Politiche  Ambientali"  (ex  IX  seftore)  per  la  duata  di  3  ami,  dal  01.03.2022  al
28.02.2025  alla  ditta  Vsl  srl  con  sede  a  Modica,  in  via  S.  Giuliano,1 ll/A,  P.IVA  01184570883  -CIG:
Z383582D3C ed è stata impegnata la spesa per gli anni 2022 e 2023;

-       con determina n.1035 del  l3/05/2024 è stata impegnata la spesa per ]'amo 2024;

Vista  la  fattura  della  succitata ditta "V.S.I.  Vesav  Soluzioni  lnformatiche  s.r.l."  n.  96/PA  del  24/08/2024  dell'importo

pari  ad  €  2.131,04,  di  cuj  €  1.746,75  per  imponibile  ed  €  384,29  per  IVA  al  22%,  riferita  al  servizio  effettuato  nel
periodo luglio - settembre 2024;

Preso  atto  che  il  servizio  è  stato  regolamente  eseguito  e  non  sono  presenti  agli  atti  contestazioni  né  detrazioni  e/o

pena'ità;

Visto il "Regolamento generale delle entrate"  di cui alla Delibera del  Consiglio Comunale n.114  deì  26.08.2011,  come
modificato con Deliberazione  de] C.  C. n.  39 de] 28.04.202]  ed in particolare  I'art.  25 ter "Compensazione d'Ufficio" ].1

quale demanda all'Ufficio Finanziario la verifica sulìa regolarità dei pagamenti dei tributi;

Ritemuto opportuno procedere alla liquidazione della succitata fattura n. 96/PA del 24/08/2024;

Visto  l'art.1, comma 629,  lettera b) della legge 23  dicembre  2014  n°  190  (legge di  stabilità 2015),  che introduce nuove
disposizioni   in   materia  di   versamento   di   IVA   relat].vamente   alle   fatt`ire   emesse  nei   conffonti   delle   pubbljche
amminjstrazioni (c.d. "split payment");

Viste:

la  detemina  dirigenziale  n.  2245  del  05.09.2023,  con  la  quale  è  stato  attribuito  alla  sottoscritta  l'incarico  di

Elevata Qualificazione dell'Unità Organizzativa n.  8 "Ecologia e Politiche Ambientali"  del  111  Settore Tecnico

di cui alì'Organigramma approvato con Deliberazione della G.C. n° 50/2023;

la   Deìiberazione   deìla   Giunta   Comunale   n°    173    del    09.07.2024   relativa   all'approvazione   del   nuovo

Organigramma comunale  in riforma di quello  approvato  con Deliberazione  della G.C.  n°  50/2023,  Ìn base  al

qua]e  ]a struttura organizzativa dell'Ente  è stata completata  dj  un  uJteriore settore,  il  Settore  IV,   denominato
"Ecologia  e  servizi  manutentivi"  nell'ambito  del  qua]e  insiste  l'Unità  Operativa  U.O.C.  n.  7  -Ecologia  e

Politiche Ambientali ;



la determina sindacale n° 2005 del 05.09.2024 di attribuzione ad interim di tutte le funzioni dirigenzjali relativ`e

al  IV  Settore "  Ecologia e servizi  manutentivì"  al  Segretario Generale pro- tempore dott.ssa Giuseppa Si]vana

Puglisi  fino al 31.03.2025;

Dato atto che:
-       con  la predetta  determina sìndacale  n°  2005  del  05.09.2024,  è  stato  disposto  che  il  Segretario  Generale  in  tali

fiinzioni apicalì dovrà essere supportato e coadiuvato dalle stesse figure già da ultìmo incaricate di U.O.C. n. 6
-Manutenzione e Randagismo   e di U.O.C. n. 7   - Ecologia e Politiche Ambientali;

-       pertanto  la  scrìvente  già  jncaricata  di  U.O.C.  n.  7  -Ecologia  e  Politiche  Ambìentali,  con  il  predetto  atto  n°

2005  del  05.09.2024,  è  contestualmente  incar]cata  come  responsabile  dei  procedimenti  relativi  alla  predetta

U.O.C.  n.  7 e dei relativi atti;

Ritenuto di dover prowedere in merito;

PROPONE
AL DIRIGENTE AD INTERIM

DEL IV SETTORE  - "ECOLOGIA E SERVIZI MANUTENTIVI''

1.      La  premessa  è  parte  integrante  e  sostaiiziale  del  presente  atto  e  costitujsce  motivazione,  ai  sensi  dell'art.  3  de]]a

legge 7 agosto  1990 n.  241  e dell'art.  3  de]la L.  R.  del 30 aprile  1981  n°  10;

2.      Di  dare atto  che,  in assenza  di  debite  direttive,  la verifica  sulla regolarità dei  pagamenti  dei  Tributi  Comunali  a

carico  della  predetta  ditta  "Vsl  srl  con  sede  a  Modica,  in  via  S.  Giuliano,111/A,  P.IVA  01184570883,  è  demandata

a"'Ufflcio  Finanzjarjo  ai  sensi  dell'art.  25  ter  "Compensazione  d'Ufficio"  di  cui  alla  Delibera  del  C.  C.  n.  39  del

28.04.2021 ;

3.      Diliquidare:
-mediante bonifico bancario, nel rispetto della nomatìva vigente in materia di tracciabilità dei flussi   finanziari,

alla  ditta  "Vsl  srl",  meglio  individuata  ne]l'unita  scheda  che,  ancorché  aìlegata  al  presente  atto  del  qua]e  ne

costituisce  parte  integrante  è  ad  uso  riservato  ed  esclusivo  deg]i  uffici  comunalì,  la  somma  di  €   1.746,75

comprensiva di  ogni  altro onere,  a valere  sulla anzi  citata fattura nr.  96  del 24/08/2024 relativa al  servizio  di

che trattasi;

all'erario,  l'IVA relativa all'operazione di  cui  in premessa,  pari ad € 384,29, ai sensi dell'art.17 -ter del  D.P.R.

n.  633/72;

4.      Didaremandato:
-       al  Funzionario Responsabile dell'Ufficìo di Ragioneria di prowedere al pagamento della superiore somma di €

1.746,75  (IVA  al 22% esclusa) e comprensiva dì ogni  altro onere,  alla detta Ditta "Vsl  srl, previe le verifiche

di  cui  al  decreto del  Ministero  del]'Economìa e delle  Finanze  I s  gennaio 2008,  n.  40,  in materia di "Modalità

di  attuazìone dell'art. 48-bjs del  D.P.R.  29 settembre  ] 973  n° 602,  recante disposizionì  in materia di pagamenti

da parte delle pubbliche amministTazioni;

-infine,  all'Ufficio  segreteria Atti  Amministrativi di notificare a mezzo  pEC:  vs!.sr/@pec.z'r   il  presente atto alla

Ditta "Vsl srl";

5.      Didareattoche:
-       la prestazione  è  stata  eseguita nel  periodo  lug]io  -settembre  2024  e  che  l'esigibilità  dell'obbligazione  awerrà

nel corrente amo 2024;
-        l'Ente  è  in  gestione  prowisoria e  che,  ai  sensì  del]'art.   163  del  D.  Lgs.  n°  267/2000  e  ss.mm.ii.,  la  superiore

somma  è  riconducìbile  ad  un'obbligazione  già  assunta  per  assicurare  un  servizio  pubb]ico  essenziale  per  la

collettività che non può essere interrotto, al fine di evitare di arrecare danni patrimoniali gravi e certi all'Ente;
-       la  somma di € 2.13l,04 risulta essere  stata  impegnata con  la  succitata detemiinazione  n.1035  del  l3/05/2024,



al cap. 400/10,  impegJÌo 791/2024 del bilancio dj previsione 2022-2024, esercizio autorizzatorio 2024;

6.      Di dichiarare,  ai sensj  dell'art.  8  del Codice di Comportamento,  approvato con delibera di  Giunta Municipale n.

285/2020,  che,  in  ordine  al  presente  atto,  non  sussiste  ipotesi  di  conflitto  dì  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.  n.

241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L. n.190/2012;

7.      Dj djsporre la pubbljcazione de]la presente determinazione ne]Ia sezioiie "Ammjnistrazione  Trasparente" del  sjto

istituzionale dell'Ente, ai  sensi dell'art. 26 del  D.Lgs. n. 33/2013  e ss.mm.ii.;

8.      Di disporre, altresì, la pubbljcazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente.

11 Funzionario

Doi#ìspy£saJmR

IL DIRIGENTE ÀD "TERIM
DEL IV SETTORE  - "ECOLOGIA E SERVIZI MANUTENTIVI"

Vista  la superiore proposta del Responsabi]e E.  Q. -U. 0. C.  7 ~ Ecologia e Poìitiche Ambientali;

Attestata  l'insussistenza  a  proprio  carico  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  nemmeno  potenziale,  né  di  situazioni

che deteminano 1'obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento;

Attestata   la  completezza  e   regolarità   dell'istmttoria  e   la  conformità  della  stessa  alle   disposizioni   dì   ]egge   e   ai

regolamenti attualmente vigenti, nonché il rispetto de[le misure di prevenzione della corruzione;

Vista la Delibera della Giunta Comunale n.  173 del O9.07.2024-di approvazione del nuovo organigramma commale con

la quale è stato Ìstituito un ulteriore settore,  il IV, denomìnato "Ecologia e servizi manutentivì"  e  le Unità Organizzative

Complesse -U. 0. C.;

Vista  la determina sindacale n° 2005  del 05.09.2024 di attribuzione ad interim di tutte ]e fiinzioni dirjgenziali relative al

IV  Settore "Ecologia e servizi manutentivi" al Segretario Generale pro- tempore dott.ssa Giuseppa Silvana Pugìisi  fino

al  31.03.2025;

Visti:

]a L.R.  n° 48/91 ;

il Testo unico EE.LL. approvato con D.lgs n°267/2000 e s.m.i.;

il  D.  Lgs. n° 36/2023;

l'art.   107  del  D.Lgs  267/2000  (T.U.E.L.)  e  ss.  mm.  ii.  relativo  alle  fiinzioni  dirigenziali  a  rilevanza  estema

esercitate con l'adozione dell'atto;

l'OREL

lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1.     Di  approvare  la superìore  proposta dì prowedìmento,  facendone propri  motìvazione e dispositivo, che qui  si

intendono integralmente riportati e trascritti;



2.     Di dare atto che, in assenza di debite direttive,  la verifica sulla regolantà dei pagamenti dei Tributi Comunali a

carico  della  predetta  ditta  ``Vsl  srl  con  sede  a  Modica,  in  via  S.  Giu[iano,11 l/A,   P.IVA  01184570883,  è

demandata  al]'Ufficio  Finanziario  ai  sensi  dell'art.  25  ter "Compensazione  d'Ufficio"  di  cui  alla  Delibera  del

C.  C.  n.  39 del  28.04.2021 ;

3.     Di liquidare:
-medìame bonifico bancario,  nel  rispetto  della normatìva vìgente  in  materia di  traccìabilìtà dei  flussi   finanziari,

al]a  ditta  "Vsl  srl",  meglio  individuata  nell'unita  scheda  che,  ancorché  allegata  al  presente  atto  del  quale  ne

costituisce  parte  integrante  è  ad  uso  r]servato  ed  esclusivo  degli  uffici  comunali,  la  somma  di  €  1.746,75

comprensìva di  ogni  altro onere,  a valere  sulla anzi  citata fattura nr.  96  del 24/08/2024  relativa al  servizio dì

che trattasi;

-all'erario,  l'lvA relatjva all'operazione di cui  in premessa,  pari ad € 384,29, aj  sensj  dell'art.17 -ter del  D.P.R.

n.  633/72;

4.     Didaremandato:
-       al Funzionario Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria di prowedere al pagamento de]la superiore somma di €

1.746,75  (lvA al 22% esc]usa) e comprensiva di ogni altro onere, a]la detta Ditta "Vsl srl", previe le verifiche

di  cui  al  decreto  del  Ministero  delì'Economìa e  delle  Finanze  1 s  gennaio 2008,  n.  40,  in materia di  "Modalità

di  attuazione dell'art.  48-bis del D.P.R.  29 settembre  1973 n° 602, recante disposizioni in materia di pagamenti

da parte delle pubbliche amministrazjonj;

-infine,  all'Ufficio  segreteria Atti Amministrativi  di  notificare  a mezzo  pEC:  vs;.sr/@pec.j./   il presente  atto alla

Ditta "Vsl srl";

5.     Didareattoche:
-       la prestazjone è stata eseguita nel periodo  luglio -settembre 2024  e che  l'esigibilità dell'obbligazione avverrà

nel corrente anno 2024;
-       l.Ente  è  in  gestione  prowisoria  e  che,  ai  sensi  del]'art.  163  del  D.  Lgs.  n°  267/2000  e  ss.mm.ii„  la  superiore

somma  è  riconducibile  ad  un'obbligazione  già  assunta  per  assicurare  un  servizio  pubblico  essenziale  per  ]a

collettìvità che non può essere interrotto, al  fine di evitare di arrecare danni patnmoniali gravi e certi alì'Ente;
-la somma dj € 2.13l,04 risulta essere stata ìmpegnata con la succitata deteminazìone n.1035 del  l3/05/2024,

a] cap.  400/10,  impegno 791 /2024 del bilancio di previsione 2022-2024,  esercizio autorizzatorio 2024;

6.     Di  dichiarare,  ai  sensì  dell'art.  8  del  Codice  di  Comportamento,  approvato  con  delibera dì  Giunta Municìpale

n. 285/2020, che,  in ordine al presente atto, non  sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis deìla

L.  n. 24"990, come introdotto dall'ait.1, comma 4] , della L. n.  I 90/2012;

7.     Di  disporre  la pubblicazione  della presente  determinazione nella sezione  "Amministrazione Trasparente" del

sito istituzionale dell'Ente,  ai  sensi dell'art. 26 del D.Lgs.  ri.  33/2013  e ss.mm.ii.;



ALLEGATO "A"

TRASPARENZA ATTI AMMINI STRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell'art.  26 del   D.Lgs.14/03/2013 n.  33

Deteminazionen.?  Tn4      del  z4.  {1.2oZ4.

Beneficiarìo Ditta "V.S.I.  Vesav  Soluzioni lnformatiche s.r.l."

Indirizzo via S. Giuliano,  11 l/A, Modica

P.  IVA / Codice Fiscale 01184570883

I mporto vantaggio economico €   1.746,75

Codice ldentificativo Gara CIG  :  Z383582D3C

Norme di riferimento dell'attribuzione Affidamento diretto ai sensi dell'art.  50, co.1, lett. b)  del  D. Lgs. n°
36/2023

Settore Competente lv Settore "Ecologia e servizi manutentivi"

Dirigente del Settore Dott. ssa G iu§eppa-Silvana Puglis i

Responsabile del Procedìmento Dott. sa Vincenza Di Rosa



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai  sensi  dell'art.  53  della  L.142/1990,  recepìto  dall'art.1  L.R.  48/1991
sotto  il profilo delì

Modìca, ,ì a2,ZE

rffitàcontabì,e.S,espr,mepmereFavorevole/Co

11  Responsabile  de

e modificato dall'art.  12 L.R.  30/2000,

Ragioneria

VIST0 PER LA LIQUIDAZI0NE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquìdazioni di cui al  presente prowedimento, ai
sensi dell'art.  184, comma 4, del  D.L.vo 267/2000.

Modica,
6'      4       f,r\.ì        ^-,,

io Finanziario


